

COXINHA DE CAMARÃO (FRITA) - 100G

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 100g (1 unidade de 100g)			
	100g	100g	%VD*
Valor energético (kcal)	209	209	10
Carboidratos (g)	18	18	6
Açúcares totais (g)	0,5	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,2	0
Proteínas (g)	7,2	7,2	14
Gorduras totais (g)	12	12	18
Gorduras saturadas (g)	4,5	4,5	23
Gorduras trans (g)	0,2	0,2	10
Fibras alimentares (g)	0,6	0,6	2
Sódio (mg)	490	490	25

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

goma guar, goma xantana e glutamato monossódico. **ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN.**

CREK CAPPUCINO LIGHT GELADO - 300ML



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 300ml (1 xícara de 300g)

	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	147	441	22
Carboidratos (g)	14	42	14
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,8	14	29
Gorduras totais (g)	8	24	37
Gorduras saturadas (g)	4,7	14	70
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	1	4
Sódio (mg)	173	520	26

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); cappuccino light - rei do mate (composto lácteo (soro de leite em pó e leite em pó), composto lácteo com gordura vegetal sabor leite (soro de leite, gordura vegetal, concentrado proteico de soro, xarope de glucose, leite integral, leite, regulador de acidez: bicarbonato de sódio, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizante), maltodextrina, café solúvel, cacau em pó, canela em pó, sal, regulador de acidez: bicarbonato de sódio e edulcorantes: aspartame e acessulfame de potássio.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), aspartame, maltodextrina, lecitina de soja, bicarbonato de sódio, acessulfame de potássio, pgpr (poliglicerol poliricinoleato) e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA** e canela.

CREK CAPPUCINO TRADICIONAL GELADO - 300ML



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 300ml (1 unidade de 300g)

	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	153	459	23
Carboidratos (g)	15	45	15
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,8	11	23
Gorduras totais (g)	8,7	26	40
Gorduras saturadas (g)	4,9	15	73
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	1	4
Sódio (mg)	127	382	19

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); cappuccino tradicional - rei do mate (açúcar, composto lácteo com gordura vegetal sabor leite (soro de leite, gordura vegetal, concentrado proteico de soro, xarope de glicose, leite integral, leite, regularizador de acidez: bicarbonato de sódio, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizante), maltodextrina, café solúvel, cacau em pó, canela em pó, sal, regulador de acidez: bicarbonato de sódio e antiemético: dióxido de silício.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), lecitina de soja, dióxido de silício, bicarbonato de sódio, pgpr (poliglicerol poliricinoleato) e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN** e canela.

CREK CHOCOLATE GELADO - 300ML (CHOCOLATE 50%)



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 300ml (1 xícara de 300g)

	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	113	340	17
Carboidratos (g)	10	30	10
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,7	11	22
Gorduras totais (g)	6,5	19	30
Gorduras saturadas (g)	4,1	12	61
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,5	4,6	18
Sódio (mg)	43	128	6

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate em pós sicao 50% cacau (cacau em pó, açúcar e aromatizante.), lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

CREK CHOCOLATE GELADO - 300ML (CHOCOLATE 33%)



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 300ml (1 unidade de 300g)

	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	115	345	17
Carboidratos (g)	11	33	11
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,4	10	21
Gorduras totais (g)	6,3	19	29
Gorduras saturadas (g)	4	12	60
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	3,4	14
Sódio (mg)	43	128	6

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante, lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

CREK MATE CREMOSO ADOÇADO - 300ML



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 300ml (1 xícara de 300g)

	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	154	463	23
Carboidratos (g)	15	44	15
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	15	30
Gorduras totais (g)	8,4	25	39
Gorduras saturadas (g)	5,1	15	77
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	1	4
Sódio (mg)	66	197	10

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: chá mate - adoçado (chá, mate, infusão 5%; açúcar refinado - união); leite em pó integral - itambé (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja e contém proteína do leite.

CREK MATE CREMOSO SEM AÇÚCAR - 300ML



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 300ml (1 xícara de 300g)

	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	135	405	20
Carboidratos (g)	9,8	29	10
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	15	30
Gorduras totais (g)	8,4	25	39
Gorduras saturadas (g)	5,1	15	77
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	1	4
Sódio (mg)	66	197	10

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: chá, mate, infusão 5%; leite em pó integral - itambé (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN**, contém proteína da soja e contém proteína do leite.

ICED COFFEE - 300ML

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 300ml (1 copo de 300g)			
	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	0	7	0
Carboidratos (g)	0	1,1	0
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	1
Gorduras totais (g)	0	0	
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	0	0	0

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: expresso pequeno - 70ml (café, infusão 10%).

ICED COFFEE - 500ML

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 500ml (1 copo de 500g)			
	100ml	500ml	%VD*
Valor energético (kcal)	0	17	1
Carboidratos (g)	0	2,7	1
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	1,3	3
Gorduras totais (g)	0	0	
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	0	0	0

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: expresso grande (café, infusão 10%).

ICED COFFEE COM LEITE CONDENSADO - 300ML

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 300ml (1 copo de 300g)			
	100ml	300ml	%VD*
Valor energético (kcal)	33	99	5
Carboidratos (g)	5,8	17	6
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1	2,9	6
Gorduras totais (g)	0,7	2,1	3
Gorduras saturadas (g)	0,4	1,3	6
Gorduras trans (g)	0	0	4
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	9,6	29	1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: expresso pequeno - 70ml (café, infusão 10%); leite, condensado (leite integral, açúcar e lactose.). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ICED COFFEE COM LEITE CONDENSADO - 500ML

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 500ml (1 copo de 500g)			
	100ml	500ml	%VD*
Valor energético (kcal)	41	203	10
Carboidratos (g)	7,1	35	12
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,2	6	12
Gorduras totais (g)	0,8	4,2	6
Gorduras saturadas (g)	0,5	2,5	13
Gorduras trans (g)	0	0	7
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	12	58	3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: expresso grande (café, infusão 10%); leite, condensado (leite integral, açúcar e lactose.). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**